Управление образования администрации Балахтинского района Красноярского края

приказ
от 01.09.2023г.                                                                                          № 118-г

Об утверждении
организационного  комитета
школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2023 г.

В соответствии с порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения от 27.11.2020 №678
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  состав  организационного комитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, согласно Приложению 1.
2.  Организационному комитету школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников обеспечить
 - проведение  школьного этапа в соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими проведение школьного этапа олимпиады, и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям
и организации обучения в образовательных организациях;
- назначение организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий проведения и их инструктаж (включающий правила проведения олимпиады, особенности проведения туров по каждому общеобразовательному предмету, обязанности участников и организаторов);
- кодирование (обезличивание) и декодирование олимпиадных работ участников школьного этапа олимпиады;
- безопасность жизни и здоровья участников олимпиады во время проведения школьного этапа олимпиады.
 - формирование состава жюри по каждому общеобразовательному предмету на данной площадке, составы апелляционных комиссий не позднее чем за 10 календарных дней до начала олимпиады.
- в  срок до 21 календарного дня со дня последней даты проведения   соревновательных туров утверждение итоговых результатов школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на основании протоколов жюри и публикацию  их на своем официальном сайте в сети Интернет с указанием сведений об участниках;
- награждение победителей и призеров  школьного этапа олимпиады;
            - передачу результатов участников школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу организатору  муниципального этапа олимпиады в формате, определенном организатором регионального этапа олимпиады
3. Контроль над исполнением приказа возложить на главного специалиста управления образования администрации Балахтинского района И.И.Кузьминых.

Руководитель управления образования                        К.А.Кузьмин

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1 к приказу УО № 118-г от 01.09.23.
Состав
организационного комитета  школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году
 в Балахтинском районе
1. Кузьминых Ирина Ильинична.-главный специалист управления образования администрации Балахтинского района, муниципальный ответственный за проведение ВОШ в Балахтинском районе
2. Горобец Наталья Александровна-директор МБОУ « Балахтинская СШ №1 им. Героя Советского Союза Ф.Л. Каткова»
3. Папуша Геннадий  Анатольевич- и.о.директора  МБОУ Балахтинская СОШ № 2
4. Васильева Ирина Анатольевна- директор МБОУ Большесырская СОШ
5. Ляхова Марина Владимировна -директор МБОУ Грузенская СОШ
6. Егоров Александр Валентинович- директор МБОУ Еловская СШ им. Хватова В.И.
7. Шергина Вера Михайловна- директор МБОУ Кожановская СОШ
8. Сорокин Иван Александрович - директор МБОУ Огурская СОШ
9. Брацук Татьяна Владимировна - директор МБОУ «Приморская СШ им. Героя Советского Союза М.А.Юшкова»
10. Четверугина Ирина Александровна – и.о. директора МБОУ Петропавловская СОШ
11. Глоба Елена Григорьевна   - директор МБОУ Ровненская СШ  им.  Г.П.Ерофеева
12. Качаева Ирина Николаевна- директор МБОУ Тюльковская СОШ
13. Парамонов Иван Владимирович- директор МБОУ Чулымская СШ им. Героя Советского Союза В.В.Пилипаса
14. Дубковский Андрей Александрович - директор МБОУ Черемушкинская СОШ